Edição nº 1797 – 10 de Novembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação Deserta. Processo
Licitatório nº 802/2021, Tomada de Preços nº 05/2021, Objeto: Execução de
obra pública de construção do núcleo da merenda escolar, compreendendo
material e mão de obra, para atender a Secretaria Municipal de Educação,
conforme Cronograma Físico-Financeiro, Planilha Orçamentária, Planilha de
Levantamento de Quantidades, Memorial de Instalação da Câmara Fria,
Quadro de Composição do BDI, Memorial Descritivo, Projeto Técnico e
Projeto Básico anexos. Despacho da Ata: “Tendo em vista o resultado noticiado
pelo Ilmo. Sr. Vice Presidente da CPL, determino o arquivamento do presente
processo licitatório face à deserção, bem como seja determinada a abertura de
novo processo licitatório para o objeto declinado”. Data: 09.11.2021.
REGINALDO SYDINE LUIZ – Secretário Municipal de Educação. E-mail:
comissaopermanente@jacutinga.mg.gov.br.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 791/2021, Pregão nº 127/2021 –
Objeto: Aquisição de placas de inauguração e homenagens para atender as
necessidades das secretarias municipais, por um período de 12 meses. - A
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente
Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: JUSTINO DAVINO
PERES, CNPJ: 05.588.878/0001-03 no valor total de R$ 22.480,00 (vinte e
dois mil, quatrocentos e oitenta reais). CIPLAC COMÉRCIO DE PLACAS E
CARIMBOS LTDA, CNPJ: 54.472.097/0001-64 no valor total de R$
93.280,00 (noventa e três mil, duzentos e oitenta reais). Jacutinga, 05 de
novembro de 2021 Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 791/2021, Pregão nº 127/2021
– Objeto: Aquisição de placas de inauguração e homenagens para atender as
necessidades das secretarias municipais, por um período de 12 meses. - O
Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as
empresas: : JUSTINO DAVINO PERES, CNPJ: 05.588.878/0001-03 no valor
total de R$ 22.480,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta reais). CIPLAC
COMÉRCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA, CNPJ: 54.472.097/0001-64
no valor total de R$ 93.280,00 (noventa e três mil, duzentos e oitenta reais).
Jacutinga, 08 de novembro de 2021 José Aldo Raffaelli Filho - Secretário
Municipal de Obras

		2021-11-11T09:00:21-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163